[image: image1.png]

	ВИЗИМЬЯР ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЗИМЬЯРСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2016 года № 19
Об установлении размера дохода, приходящегося

на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося

в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению,

в целях признания граждан малоимущими и предоставления им

по договорам социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда муниципального образования «Визимьярское сельское поселение»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и Законом Республики Марий Эл от 11.05.2005 № 13-З «О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий Эл» Визимьярская  сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1.
Граждане признаются малоимущими в целях постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Визимьярское сельское поселение», если размер дохода, приходящегося на каждого члена их семьи, и стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, недостаточны для накопления денежных средств, необходимых для приобретения жилого помещения по средней рыночной стоимости в муниципальном образовании «Визимьярское сельское поселение» по норме предоставления жилья по договору социального найма за период  8 лет.

2.
Установить коэффициент к величине прожиточного минимума в размере 1.

3.
 Определить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию «Визимьярское сельское поселение» на 2016 год в размере 15000 рублей.
4.
Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде для ознакомления граждан и разместить на официальном сайте  администрации муниципального образования «Визимьярское сельское поселение» в информационно-коммуникационной сети  «Интернет».

5.
Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2016 года.
6.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Визимьярской

сельской администрации                                                       А.П.Нагорнова
_1286954018.bin